
Největší deník v ČR

Úterý, 11. července 2017
Č. 131, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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V TÁBOŘE NA LETIŠTI
SE UKÁŽE I BUZERANT
KAPELA PETRA ČTVRTNÍČKA ZAHRAJE NAMIGHTY SOUNDS STRANA 8

Svátek slaví: Olga

Obří loutky obsadily centrum Prahy, začal festival pouličního divadla
Devátý ročník festivalu Za dveřmi divákům představí to nejlepší z klauniády a nového cirkusu v podání českých i zahraničních souborů. Festival odstarto-
val pestrobarevným průvodem obřích loutek centrem Prahy. „Do letní metropole přivezeme to nejlepší, co nás na mezinárodních či domácích festiva-
lech poslední dobou oslovilo,“ slibuje organizátorka Michaela Holbíková. ČTK

Chcete zbroják? Platí
nová, jasná pravidla
Zasedli si na mě. Přibývalo stížností žadatelů o zbrojní průkaz na zkušební komisaře. Novinka. Zkouška
má být díky novým kritériím objektivnější. Bezpečnost.Materiál určuje, co přesně je jejím porušením STRANA 6
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Uzavření jednoho
nástupiště na
Muzeu cestující
mate.

Z Muzea se ve směru na Depo
Hostivař ode dneška bez za-
jížďky nedostanete. Budete to
muset vzít opačným směrem,
tedy přes Můstek, stejně jako
deník Metro. Ten si v praž-
skémmetru uzavření frekven-
tovaného nástupiště linky A
vyzkoušel o den dřív a nane-
čisto. Měli jsme štěstí, díky in-
tervalům během dopoledne
ve všední den nás přestup na-
víc zdržel sotva o tři minuty.
Ale i tak to mohlo být víc,
podle údajů webové stránky
Jizdnirady.cz a její návazné
mobilní aplikace IDOS, která
již s výlukou ve svých údajích
počítá, by zpoždění mohlo
být i pět a víc minut. Kompli-
kace čekají i některé cestují-
cí, kteří chtějí přestoupit na
trasu C nebo z ní. I oni musí
přejet buď na Můstek nebo na
Náměstí Míru a zpět, to podle
daného směru.

Jednou z možností je přejít
meziMůstkem aMuzeempěš-
ky po Václavském náměstí,
ale nevyplatí se to. Než se do-
stanete po eskalátorech naho-
ru, přejdete a opět zajedete
dolů, trvá to rychlou chůzími-
nimálně deset minut navíc.

Možných prostojů spoje-
ných s výlukou se bojí neje-
den Pražan. Cesta mezi stani-
cí Můstek a Muzeum zabere
sama o sobě přibližně minu-
tu, podobně je tomu i v přípa-
dě přejezdu z Muzea na Ná-

městíMíru. Problém ale spočí-
vá v tom, že si cestující musí
o jednu stanici zajet, abymoh-
li nastoupit na požadovaný
směr. „To máme kvůli tomu,
že tu chtějí utěsnit pár děr,
jezdit jako blázni jinudy? Dyť
budou lidé jezdit pozdě do
práce,“ kroutí hlavou důchod-
kyně Jarmila, která se o výlu-
ce dověděla z deníku Metro.

I ona ale vzápětí přiznává, že
jednoduché řešení – popojet
jen o jednu stanici dál – příliš
nechápe. Kdo ho ale chápe vel-
mi dobře, je Jan Novák, který
bydlí v Jinonicích. Místní sta-
nice metra je kvůli opravám
uzavřena už od ledna, konec
oprav je plánován na srpen.
„Abych se mohl dostat domů
třeba z centra, musím jet au-

tobusem z Knížecí nebo No-
vých Butovic,“ směje se No-
vák, kterého tak nářky jeho
spolucestujících v souvislosti
s popojížděním metrem ne-
chají prý chladným.

Kvůli uzavření části nástu-
piště bude v prvních dnech ve
stanici Muzeum hlídkovat
šest informátorů v reflexních
vestách, kteří budou podle
mluvčí podniku Anety Řehko-
vé na místě připraveni pora-
dit cestujícím nejen v češtině,
ale i v angličtině aktuální do-
pravní spojení. Přijdou tu roz-
hodně vhod. Stejně jakomno-
ho dalších cestujících totiž
přestup z nákresu dopravní-
ho podniku nepochopil ani
cestující Jan Hlávka, který si
nákres vyfotil do mobilu. „Po-
dobné situace udělají šotou-
še, tedy člověka, co neustále
fotí v MHD, z každého,“ říká
Hlávka. Oprava za sto dvacet
milionů má do budoucna za-
bránit průsakům vody do sta-
nice, ale i přinést nový řídicí
systém, rozhlas nebo zvuko-
vou signalizaci pro nevidomé.
Také se vymění kamenné ob-
klady pilířů a stěn na nástupiš-
ti, kam přijdou stejně vypada-
jící kousky z lomu v Makedo-
nii. Podle čtenáře Vladislava,
který na Muzeu přestupoval
každý den, je oprava už třeba
jako sůl. „Vidíte ten čůrek
vody, co teče z té dírymezi ko-
lejemi? Jámyslím, že je tu vlh-
ko až běda. A to tu mají zavřít
příští rok ještě v protisměru,
až tohle dodělaj,“ rozebírá
cestující Vladislav.

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Kypr 13.07. – 24.07. 12 H3* PP 16 990
Kypr 13.07. – 24.07. 12 H3* ALL 19 990
Kos 13.07. – 24.07. 12 H3* ALL 16 990
Rhodos 14.07. – 25.07. 12 H2+* PP+ 14 490
Rhodos z Brna 14.07. – 25.07. 12 H3* ALL 16 490
Karpathos 18.07. – 28.07. 11 H3* SN 13 990
Kréta z Prahy i Brna 19.07. – 29.07. 11 ST BS 12 990
Kréta z Prahy i Brna 19.07. – 29.07. 11 H3* ALL 19 990
Zakynthos 19.07. – 29.07. 11 H3* ALL 21 990
Chania 19.07. – 29.07. 11 H3* PP 18 990
Kos z Brna 21.07. – 28.07. 8 H3* ALL 16 990
Kypr 24.07. – 03.08. 11 H3* PP 19 990
Kos 24.07. – 03.08. 11 H3* ALL 20 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně















Divočák pobíhající na ruzyň-
ském letišti v Praze zpozdil
v noci na včerejšek jeden let.
Příslušníci cizinecké policie
se snažili divočáka z plochy
vyhnat, ale nakonec museli
zvíře zastřelit. Noční naháně-
ní divočáka je podle mluvčí
letiště imluvčí cizinecké poli-
cie za poslední roky spíše rari-
tou. „Honili jsme tam zvířata
i v minulosti, ale nevzpomí-
nám si, že by mezi nimi bylo
divoké prase,“ uvedla mluvčí
cizinecké policie Kateřina
Rendlová. V poslední době
jsou s přemnoženými prasaty
problémy. Několikrát na-
padla venčené psy. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kam za zábavou

Plzeň plná
kultury zdarma
V centru Plzně se koná
festival Živá ulice. Pře-
hlídka hudby, divadla
a další zábavy nabídne
desítky koncertů růz-
ných žánrů, ale také
výstavy, autorskou
módu, gastro akce nebo
letní kino. Všechny akce
jsou zdarma. Festival se
tu bude v několika časo-
vých blocích konat až do
20. srpna. ČTK

Jazz na
náměstích
českých měst
Do 18. července projede
městy Plzeň, Liberec,
Domažlice, Tábor a Brno
Bohemia JazzFest, který
pořádá Čechoameričan
a jazzový kytarista Rudy
Linka. Koncerty jsou
zdarma a více info na
Bohemiajazzfest.cz. MAP

inzerce

Divočák. Zdržel
letový provoz

Vesnicí roku na Liberecku se stal Kruh
Vesnicí roku v Libereckém kraji se letos stal Kruh nedaleko Jilemnice na Semilsku. V kraji
soutěžilo 16 obcí, u Kruhu hodnotící komise ocenila zejména komplexní přístup k rozvoji
obce. Kruh se 470 obyvateli jako jedna z mála vesnic v kraji má ještě funkční kino, pochlu-
bit se může i koupalištěm a bohatým spolkovým životem. V Kruhu se nachází památkově
chráněný statek U Tuláčků (na snímku vlevo), který je ukázkou pozdně barokní lidové archi-
tektury a svou roubenou konstrukcí a výzdobou štítů je typický pro Podkrkonoší. 3x ČTK

Informace o výluce a plán objížďky si hodně lidí fotilo.

Objízdnou trasu cestující příliš nechápou. 2x METRO

Zdržení o sedm minut.
Zavřeli jsme metro dřív

Český tenista
Tomáš Berdych je
popáté ve čtvrtfiná-
le Wimbledonu.



SLEVA NAVÍC
PO PŘEDLOŽENÍ LETÁČKU

DO 23.07.2017
* NA VEŠKEROU LETNÍ OBUV A KABELKY

V CCC (ZLEVNĚNÉ I NEZLEVNĚNÉ)
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Pařížskou dohodu, která se
zaměřuje zejména na omeze-
ní emisí skleníkových plynů,
budou mít poslanci na pro-
gramu dnes již popáté. Sně-
movna ji poprvé začala pro-
jednávat loni v listopadu,
hned došlo ale k přerušení
a stejně dopadly i další poku-
sy. Předmětem debat ohled-
ně dokumentu je mimo jiné
závaznost a důsledky doho-
dy.
Dokument počítá s omezo-

váním emisí CO2 po roce
2020. „Klima se mění. Platí
to už zhruba pět miliard let.
Dosud ale nikdo přesvědčivě
neprokázal, jakou roli v těch-
to změnách klimatu hraje
člověk. Proto považuji za chy-
bu přijímat Pařížskou doho-
du,“ říká Jan Zahradník, ex-

pert pro životní prostředí
a poslanec za ODS.
Mezi hlavní body dohody

patří závazek udržet zvyšová-
ní teploty „výrazně pod dvě-
ma stupni Celsia a co nejvíce
se přiblížit hodnotě 1,5 stup-
ně“, což by výrazně snížilo ri-
ziko a dopady klimatických
změn. Konkrétní body pro
Česko dohoda ale neobsahu-
je. Jejím kritikům také vadí,
že součástí dohody nejsou
žádné sankce. „Takové doho-
dy se podepisují snadno. Má
ovšem smysl dohoda, která
není vymahatelná?“ ptá se
Zahradník.
Podle ministra životního

prostředí Richarda Brabce
ale dohoda smysl má. „Po-
sledních 15 let každý rok pře-
konává teplotní rekord toho

minulého. A jsou to suverén-
ně nejteplejší léta v historii
měření teploty na Zemi. Já si
myslím, že tohle jsou prostě
fakta, která nelze nějakým
způsobem popřít,“ připomí-
ná Brabec. „Uděláme všech-
no pro to, aby Česká republi-
ka ještě v mandátu této Sně-
movny Pařížskou dohodu
schválila,“ věří ministr.
Česko se k Pařížské doho-

dě připojilo v roce 2015 spo-
lu s dalšími téměř dvěma
stovkami zemí. Jenže je zapo-
třebí ratifikovat dohodu ješ-
tě na úrovni národních parla-
mentů. Ten český patří
k menšině, která ji dosud ne-
schválila. Pařížská dohoda je
na programu Sněmovny jako
třetí pevně zařazený bod
dnešního jednání. MAREK HÝŘ

Odstoupil od dohody

Americký prezident Donald
Trump v červnu oznámil
odstoupení USA od Pařížské
klimatické dohody.

● „Dohoda je handicapem pro
ekonomiku USA. Nechceme,
aby se nám ostatní lídři smá-
li,“ uvedl. USA proto končí
s příspěvky do klimatických
fondů spojených s Pařížskou
dohodou.

● Představitelé jednotlivých
federálních států USA a vel-
kých společností se rozhodli
svého nejvyššího představite-
le nenásledovat. Starostové,
guvernéři a generální ředite-
lé chtějí i nadále plnit cíle,
ke kterým se USA zavázaly.

Pařížská dohoda. Poslanci budou
o ochraně klimatu jednat už popáté

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Slůněti jsou dnes tři dny. Má se dobře
Ostravská zoologická zahrada může slavit. V sobotu se tam narodilo další zdravé slůně.
Matkou je samice Vishesh a jedná se o jejího třetího potomka. Březí byla 662 dní. Z kdysi
nezkušené slonice se stala příkladná matka. Ošetřovatelé zůstávají v zahradě i přes noc,
pro případ nenadálých komplikací, jinak ale nechají samici co nejpřirozenější prostředí. „Je
klidná a velmi starostlivá. Je to velká změna v jejím chování,“ řekla mluvčí zahrady Šárka
Nováková. Připomněla tak události při jejím prvním porodu v roce 2011. Vishesh byla agre-
sivní a o mládě nechtěla pečovat. O samičku narozenou o tři roky později se sice už starala,
ale mládě nedokázalo sát mateřské mléko a uhynulo ve dvou letech. ČTK

Uveďte ho do původního sta-
vu, žádá stavební úřad ve Vra-
nově na Znojemsku. Reaguje
tak na uříznutí části místního
bunkru. O jeho odkrojeném
rohu se hodně mluví. Za pří-
padem stojí umělec Ondřej
Bělica, který tak chtěl vyvolat
diskusi, jak v současnosti při-
stupovat k desetitisícům ne-
funkčních válečných objek-
tů. Diskusi skutečně vyvolal.
U vojenských historiků, Spol-
ku přátel československého
opevnění a další fanoušků ar-
mády se jeho umělecké dílo
setkalo s tvrdou kritikou. Ma-
jitel bunkru Jaroslav Zelinka
ale řekl, že větší pohanění his-
torie je nacpat bunkr odpad-
ky. V posledních dnech se
pevnůstka, kterou někdo oz-
dobil českými barvami, stala
turistickou atrakcí. MAP

Zprávy krátce

Rozřezaný
bunkr. Opravte
ho, chce úřad

Pád střechy haly.
Policie jde po
projektantech
Policie kvůli lednovému
pádu střechy sportovní
haly v České Třebové stí-
há dva lidi pro obecné
ohrožení z nedbalosti.
Podle České televize jde
o projektanty. Konstrukce
se zřítila 14. ledna při flor-
balovém zápase, všichni
lidé stihli utéct. Koho kon-
krétně stíhá, zatím poli-
cie odmítá uvést. ČTK

Armáda se zbaví
sovětské techniky
Další miliardu má česká
armáda připravenou na
nákup nových přenos-
ných protiletadlových ra-
ketometů RBS-70NG.
Dodá je švédská firma
Saab Dynamics AB. Nahra-

dí ruský raketový kom-
plet S-10M, který je zasta-
ralý. Podle ministra obra-
ny Martina Stropnického
se tak česká armáda zbaví
definitivně sovětské tech-
niky. Armáda tím udělá
další krok ke své moderni-
zaci, kterou chce dokon-
čit do roku 2020. Zmoder-
nizuje se i 33 samohyb-
ných houfnic Dana a na-
koupí 17 nových děl.

Miliardy do
nejhorších krajů
Třem nejvíce postiženým
krajům v příštích letech
přiteče 42 miliard korun.
Rozhodla o tom vláda. Cí-
lem je rekonstrukce hos-
podaření Moravskoslez-
ského, Ústeckého a Karlo-
varského kraje. Tyto oblas-
ti přicházejí kvůli útlumu
těžby o obyvatele a čin-
nost firem. MAP

inzerce
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Ta má ale
buben!

Předem plněná pračka až na 7 kg prádla
Nerezový buben Optidrum s hladkým povrchem
Možnost zkrácení všech programů – TimeCare
Velmi účinné máchání – AlergyCare

GORENJE W7523

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Přepere
i alergii

Předem plněná pračka až na 8 kg prádla
Program AlergiePlus pro alergiky
Velmi tichý asynchronní motor
AntiVibration Design

BOSCH WAT24360BY

Chytrá
pradlenka

Předem plněná pračka až na 7 kg prádla
Velmi tichý invertorový Direct Drive motor
6 pracích pohybů pro efektivní a šetrné praní
14 pracích programů, parní praní TrueSteam

LG F74A8QDS

Zatočí s vašimi
ponožkami

Předem plněná pračka až na 7 kg prádla
Funkce FreshCare pro osvěžení prádla párou
Funkce 6. smysl pro optimalizaci praní
Praní již při 15 °C, funkce Clean+

WHIRLPOOL FWG71284W EU

Šetří místo
i energii

Předem plněná úzká pračka až na 7 kg prádla
Funkce OptiSense pro nízkou spotřebu energie
Modrý certifikát Woolmark
15 pracích programů, odložený start

ELECTROLUX EWS1074SAU

Vrchní
hospodyňka

Vrchem plněná pračka až na 5 kg prádla
15 přednastavených programů
Program optiA 45 minut
Prodloužená záruka 4 roky

BRANDT WT06100W

Na půl roku
ZDARMA!*
Ke všem pračkám a myčkám

7 329,-

6 490,-
obj. kód: FAP1310c

-11 %

13 990,-

10 990,-
obj. kód: FAP1601a

-21 %

17 699,-

12 690,-
obj. kód: F74A8QDS

9 990,-

8 990,-
obj. kód: FAP1310c

8 490,-

7 990,-
obj. kód: ELXPR006

6 490,-

4 790,-
obj. kód: BRNPR004

MEGAPRODEJNA POČERNICE – otevřeno denně 8–20

OBROVSKÝ SHOWROOM
stovky spotřebičů ihned k odběru

AlzaDrive
naložení zboží rovnou do auta

OBROVSKÝ SHOWROOM AlzaDrive

-28 %

-10 %

*Balení Woolite obsahuje 75 dávek na praní. Balení Finish obsahuje 100 ks tablet. Při průměrném praní prádla/umývání nádobí
2 x týdně vydrží každé jedno balení déle než půl roku. Akce platí od 10.7.-30.7.2017 nebo do vyprodání zásob.

-26 %
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O papíry na zbraň
stojí čím dál více
lidí. Když zkoušky
neudělají, stěžují si
na komisaře.

Zkoušky pro získání zbrojní-
ho průkazu budou mít od srp-
na nová pravidla. Vláda včera
schválila nařízení, které zpřes-
ňuje podmínky pro získání
zkoušky odborné způsobilos-
ti. Lidé si totiž často stěžovali,
že hodnocení zkušebních ko-
misařů nebylo dostatečně ob-
jektivní.

Ke zkoušce na zbrojní prů-
kaz se loni v Česku přihlásilo
přes 27 tisíc lidí. V posledních
letech zájem o zbraně raketo-
vě roste. Ještě v roce 2012 se
ke zkoušce na zbrojní pas při-
hlásilo jen necelých 14 tisíc zá-
jemců. Ne každý, kdo se ke
zkoušce přihlásí, ji ale nako-

nec složí. „Lidé nejvíce chybu-
jí při praktické části zkoušky,
například při bezpečné mani-
pulaci se zbraní,“ řekl deníku
Metro policejní poručík Mar-
tin Odradovec z odboru služ-
by pro zbraně a bezpečnostní
materiál v Sokolově. Zde se na
zkoušky přihlásilo loni 155
lidí. Zbrojní průkaz jich nako-
nec získalo 90, z toho někteří
až na několikátý pokus.

Podobně jako roste počet ža-
datelů o zbrojní průkaz, roste
i počet těch, kteří si stěžují na
postup zkušebních komisařů.
Bývá to jako ve škole u učitelů
– co u jednoho prošlo, druhý
vyhodnotil jako nedostateč-
né. S nejasnými pravidly mají
ale problém nejen neúspěšní
žadatelé o zbrojní průkaz.
„Rovněž roste počet stížností
dozorujících příslušníků poli-
cie, kteří jsou přítomni průbě-
hu zkoušek,“ píše se v důvodo-
vé zprávě nařízení. Změny ve
vládním nařízení slibují, že
budou pravidla v Česku sjed-

nocena, mají být přehlednější
a efektivnější. Obsahuje nové
ustanovení, které se zabývá
postupemzkušebního komisa-
ře. Materiál například přesně
stanovuje, co konkrétně je po-
rušení pravidel bezpečnosti.

„Prst ruky na spoušti nebo
v prostoru lučíku se považuje
za porušení zásad bezpečné
manipulace, s výjimkou přípa-
dů, kdy je stisknutí spouště ne-
zbytné k záměrnémuprovede-

ní výstřelu,“ píše se v příloze
vládního nařízení. Zkouška
odborné způsobilosti má dvě
části. První je písemný test,
kde se ověřují teoretické zna-
losti. Navazující praktická
částmá ověřit znalosti bezpeč-
né manipulace se zbraněmi či
schopnost střelby žadatele na
pevný cíl. Přihláška ke zkouš-
ce, odměna pro komisaře a po-
platek střelnici vyjdou na
zhruba 2000 korun. MAREK HÝŘ

Zbraně slouží především k ochraně

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

Sněmovní volby by na přelo-
mu června a července vyhrá-
lo hnutí ANO (32,9 %) s násko-

kem před KSČM (14,3 %)
a ČSSD (13,3 %). Komunisté
a sociální demokraté proti

předchozímu červnovému
průzkumu mírně posílili, po-
dobně také TOP 09 (6,2 %). Po-

kles zaznamenala ODS (9,1
%), ale také KDU-ČSL (6,7 %).
Vyplývá to z volebníhomode-

lu agentury STEM. Do Sně-
movny by se nedostali oka-
murovci (4,5 %). ČTK

V Česku mělo ke konci loňské-
ho roku zbrojní průkaz
300 307 lidí, což bylo o 8285
více než na konci roku 2015.

● V policejních registrech je
zhruba 801 tisíc zbraní.

● Zbrojní průkazy jsou rozděle-
ny do skupin. Nejvíce je držite-
lů pro skupinu E, tedy pro
ochranu zdraví a majetku.
Druhá nejčastější skupina je

B (sportovní účely). Až třetí je
skupina C (myslivci a lovci).

● Letos budou mít zkušební
komisaři napilno. Platnost
zbrojních průkazů končí
v tomto roce čtvrtině držitelů.

● O nová oprávnění by mělo
požádat 76 tisíc lidí. Pokud
držitelé zbraní nestihnou po-
dat žádost o obnovení průkazu
včas, mohou o zbraně přijít.

Prasklé šaty
Festival v Karlových Va-
rech bývá zdrojem růz-
ných bulvárních zpráv.
Jedné se těsně vyhnula Si-
mona Krainová. Serveru
iDNES.cz prozradila, že jí
praskly šaty. „Bylo to
v době mého těhoten-
ství. Nechtěla jsem to ješ-
tě přiznat,“ prozradila
modelka. Snažila se, aby
si toho nevšimli novináři.
Proto si vzala o šest čísel
menší šaty. Těsná látka
to vzdala právě před foce-
ním na červeném kober-
ci. Modelka si vymyslela,
že si zapomněla kabelku,
a jela se do hotelu pře-
vléct. MAFRA

Houby rostou v regionech různě
S houbami to není žádná sláva. Nejvíce jich roste v podhůří, ale i tak musíte vědět, kam
na ně. Třeba v Libereckém kraji jsou nyní podmínky velmi rozdílné. Plné koše se dají na-
sbírat například kolem Lomnice nad Popelkou na Semilsku v Českém ráji, málo jich je na-
opak u Liberce. „U nás roste všechno. Nejvíc růžovek, v závěsu je hřib smrkový, hřib ko-
vář, koloděj, začínají i podhříbci,“ uvedla mykoložka z Lomnice nad Popelkou Jana Čap-
ková. Občas našla v posledních dnech i kozáky, za víkend měla čtyři. Podle Čapkové jsou
nyní v okolí Lomnice ideální podmínky pro růst hub (na snímku). „Je vlhko a občas ještě
zaprší,“ řekla. Ve větším množství tam podle ní rostou houby poslední týden. „Za dvě ho-
diny se dá nasbírat plný koš, když máte štěstí,“ uvedla. Naopak třeba v Liberci a okolí
není hub mnoho. „Lesy nemají vláhu, nebyl tady žádný dlouhotrvající déšť,“ uvedl libe-
recký mykolog Josef Sedláček. ČTK

FRANCOUZSKÁ RIVIÉRA - ANTIBES
Ubytování v mobilhomu v kempu

22.-29. 7. od 3 500 Kč/ osoba
Cena platí při obsazení 4 osobami

Doltour, Rezlerova 296, 109 00 Praha 10
tel.: 274 773 039
www.doltour.cz

• SVŮDNÁTĚLA!Chcešpár fote-
ček holek z Prahy? Pošli SMS ve
tvaru 78FMGa text na 909 15 50
• Sympaťák na nezávazný
flirt? Blondýna Jana 49. Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 43FZN a tvůj text!
• Hledám tajemný románek
plný sexu. Na nic se tě nebudu
ptát, jen siužijeme!Soňa44.Ozvi
semi na 909 801 801 kódBGZ25

• Lída 54. Jsem úspěšná, udr-
žovaná, ale nešťastná, protože
mi chybí SEX. Klidně i RYCH-
LOVKAbymě udělala šťastnou.
Potěš mě! Vytoč 909 80 50 40
nebomi napiš SMSna9091545
s kódem89ATE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zkoušky na zbroják
dostanou nová pravidla

Cestování - nabídka

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Volební průzkum. ČSSD se mírně zvedla
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V poutech skončil
také významný
akademik a bývalý
poradce šéfa turec-
ké opozice.

Turecko vystavilo 72 zatyka-
čů na pracovníky univerzit,
42 lidí už policie zatkla. Stalo
se tak den poté, co se v neděli
v Istanbulu uskutečnila mo-
hutná protivládní demonstra-
ce, které se zúčastnily statisí-
ce lidí. Protestním shromáž-
děním vyvrcholil 25denní po-
chod za spravedlnost z Anka-
ry do Istanbulu, který uspořá-
dala opozice.
Zatykače souvisejí s vyšet-

řováním hnutí duchovního
Fethullaha Gülena, kterého
prezident označil za strůjce
loňského červencového poku-
su o státní převrat. Všichni
podezřelí užívají aplikaci By-

Lock, s níž komunikují podle
policie hlavně Gülenovi stou-
penci. Jeden ze zatykačů byl
vydán na známého akademi-
ka Koraye Caliskana, který
v minulosti působil jako po-
radce šéfa opozice Kemala Ki-
liçdaroglua.
Pochod, který inicioval prá-

vě Kiliçdaroglu, byl nejvýraz-
nějším projevem vzdoru pro-
ti prezidentu Recepu Erdoga-

novi od vlny manifestací
v Istanbulu v roce 2012. Vůd-
ce Lidové republikánské stra-
ny Kiliçdaroglu v neděli před
davem v istanbulské čtvrti
Maltepe prohlásil, že Turec-
ko žije pod diktaturou, a vy-
zval k dalším protestním ak-
cím proti vládě.
Během výjimečného stavu

po loňském pokusu o převrat
bylo zatčeno zhruba 50 tisíc
lidí, dalších 150 tisíc státních
zaměstnanců, včetně učitelů,
soudců a vojáků, bylo propuš-
těno ze zaměstnání.
Včera Rakousko potvrdilo,

že tureckémuministrovi hos-
podářství Nihatu Zeybekci-
mu zakázalo, aby se tam zú-
častnil akce k výročí loňské-
ho nezdařeného puče v Turec-
ku. Podobný krok učinilo mi-
nulý týden Nizozemsko, kte-
ré uvedlo, že turecký vicepre-
miér není v zemi vítán. Chtěl
se tam zúčastnit akce, která
připomene loňské potlačení
pokusu o převrat. ČTK, MET

Kemal Kiliçdaroglu AP

Bývalý polský prezident Lech
Walesa zůstane ještě několik
dní v nemocnici v Gdaňsku,
přestože původně plánoval,
že se včera zúčastní protivlád-
ní demonstrace ve Varšavě.
Někdejší vůdce polského pro-
tikomunistického hnutí Soli-
darita a někdejší polský prezi-
dent LechWalesa byl hospita-
lizován v sobotu kvůli problé-
mům se srdcem.
Třiasedmdesátiletý politik

Walesa se ve čtvrtek minulý
týden ve Varšavě zúčastnil
projevu amerického prezi-
denta Donalda Trumpa. Kvůli
tomu se proti němu zvedla
vlna odporu mnoha lidí, kte-
ří podporují současnou vlá-
du. Ta totiž dlouhodobě kriti-
zuje Walesovu roli v polské
politice.

Exprezident se podle léka-
řů cítí dobře, v nemocnici jej
navštívil vnuk, ale pacienta si
kvůli dalším vyšetřením ještě
několik dnů na klinice pone-
chají.
Spolu s papežem Janem

Pavlem II. patří Walesa k nej-
známějšímosobnostem pová-
lečného Polska. Někdejší opo-
ziční aktivista stál v době ko-
munistického režimu u zro-
du odborového svazu Solida-
rita a v roce 1983 získal Nobe-
lovu cenu zamír. Když komu-
nistický režim v Polsku padl,
stal se Walesa prvním neko-
munistickým prezidentem.
V posledních letech poutá

velkou pozornost jeho boj za
očištění z toho, že donášel
jako tajný spolupracovník ko-
munistické policii. ČTK

Maskovaní lupiči o víkendu
okradli dvacítku amerických,
francouzských, a marockých
turistů, kteří čekali před hote-
lem v Roissy-en-France na od-
voz na letiště. Černě odění lu-
piči vyzbrojení slzným ply-
nem vtrhli přinejmenším do
dvou vozidel, která obstaráva-
jící kyvadlovou dopravumezi

hotely a letišti. Obrali turisty
a personál o zavazadla a osob-
ní věci.
Hotely stojící na okraji Ro-

issy u dálnice na pařížská le-
tiště Roissy a Bourget bývají
už pravidelně terčem podob-
ných přepadení. Lupiči si be-
rou na mušku luxusní věci
přepravované v zavazadlech

turistů na letiště. Loni v létě
zločinci obrali celý autokar
čínských turistů před hote-
lem v Gonesse nedaleko letiš-
tě. Loni v listopadu dvě boha-
té návštěvnice z Kataru přišly
o pět milionů eur ve špercích
a oblečení, když se v luxus-
ním vozu Bentley staly ter-
čem přepadení. ČTK

Protest. Lékaři
Walesu nepustí

Lesní požáry v Kanadě
Se zhruba 180 požáry bojují hasiči na západním pobřeží
Kanady. Provincie Britská Kolumbie (na snímku) kvůli
nim vyhlásila poprvé po čtrnácti letech stav nouze. Úřady
musely evakuovat kolem sedmi tisíc lidí, především z ob-
lasti severovýchodně od Vancouveru. Většinu požárů způ-
sobily blesky, některé ale úmyslně založili i žháři. Lesní
požáry likvidují také v Rusku. V Zabajkalské oblasti
k tomu používají letadlo s pyrotechnickými patronami
s chemickou látkou, která vyvolá dešťové srážky. Podle
serveru Newsru.com se tak podařilo uhasit plameny
na ploše o rozloze více než čtyři tisíce hektarů. AP

Záplava v metru
Rekordní množství srážek
se sneslo na Paříž během
prudké bouře, která se
nad francouzským hlav-
nímměstem strhla v nedě-
li večer. Za pouhou hodi-
nu spadlo 49 milimetrů
vody, což odpovídá prů-

měrným červencovým
srážkám v tomto městě za
dobu tří týdnů. Liják za-
plavil 15 stanic metra, kte-
ré musely být uzavřeny.
Z nástupišť se staly brody
a z eskalátorů vodopády.
Hasiči zaznamenali na
1700 volání a museli zasa-
hovat v 87 případech. ČTK

inzerce

Paříž. Oloupili dvacet turistůZprávy krátce

Policie zatýkala
na univerzitách
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DeníkMetro představuje v se-
riálu Festivalová backstage
české festivaly z jiného pohle-
du. Můžete si přečíst o tom,
jak se připravují, co se děje
v jejich zákulisí. Dnes otevírá-
me festival Mighty Sounds
s jeho šéfem Františkem
Švadlenou.

Jakou novinku chystáte?
Máme novou akustickou

Black Coffee Stage, kde zahra-
jí menší i velké kapely své
akustické sety. To nám dělá
radost. Je to vlastně takový
„pokojíček“ v retro duchu.
Vylepšujeme také možnosti
v odpočinkových zónách,
bude více stínu. Jsme hrdí na
to, že jsme se za třináct let do-
stali do bodu, kdy dokážeme
nabídnout vysokou kvalitu,
ale stále i pověstnou skvělou
Mighty atmosféru.

Třináct let je dlouhá doba
na to říct, co je při pořádá-
ní nejtěžší?
Nejtěžší je poslední dobou

překonávat všechny byrokra-

tické překážky, trávíme s tím
čím dál více času. Asi nám to
tak přijde i proto, že to je ta
část organizace festivalu, kte-
rá nás nebaví. Spoustu času
taky zabere dát dohromady
všechny lidi, všechny technic-
ké záležitosti a vymýšlení vy-
lepšení oproti předchozím
ročníkům, to nás ale baví. Za
těch třináct let jsme se posu-
nuli. Mámemnohem lépe roz-
dělené úkoly, je nás víc. Je to
takémnohemvětší zodpověd-
nost. Můžeme si dovolit do-
vézt kapely jako Gogol Bor-
dello, protože máme vyšší
rozpočet. A nemalou roli v do-
mlouvání kapel hraje také to,
že si kapely o nás navzájem
řekly. To také může pomoci
při domlouvání, jestli kapela
vystoupí, nebo ne.

Když zmiňujete byrokra-
cii... Právě váš festival od
hygieniků dostával statisí-
cové pokuty za hluk. Nako-
nec jste jeden soud před
rokem definitivně vyhráli.
I díky vaší iniciativě došlo

k novele zákona, která
umožňuje hudební akce
pod širým nebem z naříze-
ní o hlukových limitech vy-
jmout...
Jsme rádi, že jsme v boji

proti nesmyslně vysokým po-
kutám za hluk zvítězili.
A díky změně legislativy už
nemusíme mít z měření hlu-
ku obavy. Snažíme lépe do-
mlouvat s místními. Schází-
me se starosty měst Tábor
a Sezimovo Ústí. Každoročně
konzultujeme s techniky

vhodné natočení pódií. Je to
docela věda! Věříme, že pozi-
tiva, která festival přináší,
převažují. Tábor je v době ko-
nání festivalu plný lidí, kteří
se zajímají také o krásy měs-
ta, bydlí v hotelech, chodí do
restaurací.

Chápu, že organizace tak
velké akce je velmi nároč-
ná. S přípravou nového
ročníku se začíná hned po
skončení toho aktuálního.
Určitě ale zažíváte i neče-
kané historky...
Když jsme pořádali festival

v Olší, bylo to organizačně
komplikovanější. Kolem areá-
lu byl lesík, byl tam náročněj-
ší terén. Kapelám se tam ale
moc líbilo. Vznikaly různé si-
tuace. Například členové jed-
né jamajské legendární kape-
ly se těsně před odjezdem
ztratili právě v tom přileh-
lém lesíku. Aby stihli letadlo,
naháněli jsme je tam mezi
stromy. Nakonec to všechno
dobře dopadlo, ale byla to scé-
na jak z filmu. MAREK PEŠKA

František Švadlena ARCHIV

Koncerty i divadlo

Mighty Sounds se uskuteční
od pátku do neděle na letišti
Čapův dvůr v Táboře.

● Vystoupí třeba britská pun-
ková klasika The Adicts se
zpěvákem s klaunskou vizá-
ží. Svou image staví na kul-
tovním filmu Mechanický po-
meranč Stanleyho Kubricka.

● Přijede i Petr Čtvrtníček
a Leoš Noha s kapelou Buze-
rant. Podle ohlasů budou
hvězdami divadelního stanu.

● Největšími taháky budou
divočáci Gogol Bordello,
kteří hrají pestrý mix folku,
polky, gipsy punku na hro-
madu tradičních i netradič-
ních nástrojů. Dále vystoupí
americké kapely – melo-
hradcoreoví Ignite nebo
pionýři newyorského hard-
coreu Agnostic Front.

Festivalová backstage

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Zábavné sportovní disciplíny,Zábavné sportovní disciplíny,

Setkání se sportovními superhrdiny,Setkání se sportovními superhrdiny,

skvělá nabídka sportovních hraček
skvělá nabídka sportovních hraček

a jako vždy úžasné atrakce!a jako vždy úžasné atrakce!

www.hamleys.cz
Hamleys, Na Příkopě 14, PrahaHamleys, Na Příkopě 14, Praha

přijď odhalit svou skrytou

superschopnost!

do nejzábavnějšího hračkářství na světě

10. 7. – 30. 8. 2017

inzerce

Divoký festival Mighty Sounds.
Punkáči si odpočinou v „pokojíčku“
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Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Hádejte, odkudmi
vyleze účtenka.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Belgický kreslíř Hergé
byl autorem známé
komiksové postavičky
jménem:
a) Lucky Luke
b) Asterix
c) Tintin

2 Martha
Washingtonová byla
manželka prvního
prezidenta USA,
narodila se roku:
a) 1671
b) 1731
c) 1791

3 Souostroví korálových
útesů v Rudém moři,
které patří pod Eritreu,
se nazývá:
a) Rotuma
b) Dahlacké
c) Nosy Be

4 Loď Aurora zažila
rusko-japonskou
válku, symbolem
bolševické revoluce
je od roku:
a) 1907
b) 1917
c) 1927

5 U rozhledny na
Suchém vrchu mezi
Hrubým Jeseníkem
a Orlickými horami je
chata:
a) Kramářova
b) Rašínova
c) Masarykova

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36 °C
Rok výskytu: 2010

Sudoku

13:25 Tajemství proutěného
košíku (2/13)

13:55 Syn
14:10 Když jdou na mužskýho

léta...
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Svobody se nevzdáme (2)
13:00 Lysá hora
14:00 Kaple – duše rodů
14:30 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
15:30 Neobyčejné ženy
16:20 Podivnosti světa (1/8)
17:05 Císařův poslední valčík
18:00 Tajemství železnic
18:25 GEN
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Provence
19:20 Zatopené osudy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Do Čech zavítá strýc
Mikuláš z Rakouska,
všichni mají radost, až na
Josefa... Oblíbený seriál
České televize o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí

20:55 Nemocnice na kraji
města

21:50 Legendy záchranářství:
Vyjednávání

22:19 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:20 Kriminalista
23:25 Otec Brown IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Hodinový manžel
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Hobby naší doby – letní

speciál

ČT1

20:00 Letadlová loď
Enterprise: Pearl Harbor
(1/10)
Pomocí nejmodernější
počítačové animace
můžete sledovat vojenské
operace slavné letadlové
lodi od počátku války
v Pacifiku až do porážky
Japonského císařství
v září 1945

21:00 Letecké katastrofy: Kam
zmizel let MH370?

21:45 Tobruk
23:30 Sestřička Jackie VI (8/12)
23:50 Dům z karet (2/13)
00:40 Mýtus o neposkvrněnosti
01:25 Z očí do očí
02:00 Vyšívaná krása
02:25 Uherské Hradiště ve víru

slavností
02:45 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Vraždy
v Midsomeru XIX (2)
Detektivní seriál (VB, 2016).
Inspektor Barnaby řeší
případ vraždy řezníka,
která se odehrála ve
vesnici, v níž se o pořádek
stará občanská hlídka.
Ta však ztrpčuje život
některým obyvatelům.
Hrají: N. Dudgeon,
N. Hendrix, F. Dolmanová

22:10 Za sklem (2)
23:40 M.A.S.H (236)
00:20 M.A.S.H (237)
00:50 Komisař Rex VIII (9)
01:50 Komisař Rex VIII (10)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

A najednou to byla
láska
Romantický film (N, 2006)

04:40 Policie Hamburk IV (19)

PRIMA

10:00 Patnáctka: Shakira
15 nejhranějších klipů od
jednoho interpreta za 15
let Óčka

11:10 Óčko hity
Hity, které musíš
slyšet... a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Hip Hop & RnB
Stylové léto ve všech
odstínech urban music

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl II
(7)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, M. Mejzlík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XIII (5)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:35 Kriminálka Las Vegas
XV (9)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:30 Lovci zločinců V (3)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:20 Dr. House (4)
01:05 Dr. House (5)
01:50 Tělo jako důkaz (9)
02:30 Dva a půl chlapa IV (14)
03:05 Drazí sousedé (10)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (191)

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou
Magazín

20:50 Moto cestou necestou
21:20 Teorie velkého třesku

VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (7)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:00 Dexter VIII (6)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:15 Partička
00:55 Legenda (9)

Akční seriál (USA, 2015)
01:50 Dexter VIII (6)

Krimiseriál (USA, 2013)
03:00 Applikace
03:25 Legenda (9)

Akční seriál (USA, 2015)
04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (191)
14:00 Dr. House (4)
15:00 Dr. House (5)
15:55 Případy pro Lauru (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (10)
18:50 Hospoda (12)

Píchačky. Seriál (ČR, 1995)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (1)

Krimiseriál (N, 1999)
13:30 Komisař Rex VIII (9, 10)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
15:30 Policie Hamburk IV (19)

Bezbranný. Krimiseriál
(N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (14-17)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(4)
Fabulace o postelovém
úletu. Sitcom (USA,
2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(5)
Mučivé metody soustře-
dění. Sitcom (USA, 2014)

15:50 Futurama V (13)
16:15 Hvězdná brána VIII (7)
17:10 Top Gear VI
18:25 Simpsonovi XXI (18, 19)
19:20 Simpsonovi XXI (20, 21)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!
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Soňa
Fišarová
D1. Je to

jedno velké
parkoviště...

Radim
Pavliňák

Na dálnici ze
Slavkova ve směru

na Brno.

inzerce

Pište SMS ve tvaru 32URM a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 32URM a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Nenechávejte se vytočit kaž-
dým kolegou, který si myslí,

že má patent na rozum. Nakonec přece
stejně vyjde pravda najevo.

Beran 21/3–20/4
Nemusíte se stranit žádných
náročných úkolů a bránit se

novým zakázkám. Naopak, dnes jde vše
jako po drátku a práce vás baví.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se bouchnout ob-
čas do stolu. Stále ustupovat

hlouposti ostatních se dá přece jen do
určité míry, než pohár přeteče.

Rak 22/6–22/7
Opatrnosti není nikdy na-
zbyt a zdraví máte jenom

jedno. Myslete na to při fyzické práci
nejen v zaměstnání, ale i doma.

Kozoroh 22/12–20/1

Velké výzvy vám mohou
umožnit předvést se v tom

nejlepším světle! Přijměte je tedy bez
váhání a ukažte, co ve vás dříme.

Býk 21/4–21/5
Je-li tomožné, zvolte si dnes
raději činnosti, které nevy-

žadují soustředění. Drobné a přípravné
práce jsou také důležité.

Štír 24/10–22/11

Odhodlejte se svěřit odbor-
níkům se svými případnými

finančními nápady. Finanční poradce je
přece lépe informovaný než laik.

Lev 23/7–22/8
Uvolní vás investice domalé
radosti. Od zmrzliny po ka-

belku, klidně si dopřejte, co vás potěší.
Dáreček vám zklidní duši.

Vodnář 21/1–20/2

Vtipné poznámky někoho
z okolí vám vůbec vtipné

nepřipadají. Proč to tedy dělá? Asi si jen
zvyšuje sebevědomí. Politujte jej.

Blíženci 22/5–21/6
Podívejte se do svého diáře
a zkontrolujte, jestli jste si

někde nenabrali víc práce. Mohli byste
se pak cítit pod tlakem.

Střelec 23/11–21/12

Sice vám ke štěstí stačí málo,
ale vůbec se nebudete brá-

nit informaci o tom, že na cestu k vám
se vydaly nečekané penízky.

Panna 23/8–22/9
Vypadá to, že máte víc ná-
padů, než stihnete realizo-

vat. Rozhodně si je průběžně zapisujte,
protože jednou na ně jistě dojde.

Ryby 21/2–20/3

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru26ZLG a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Horoskop na úterý 11. 7.

EVROPANSTVÍ
A KACÍŘSTVÍ

V jednom z výzkumů, které dokazují, že linie vládních stran
je správná, jsem se dočetl, že většina obyvatel se cítí být Evro-
pany. Neboli že drtivá většina vidí budoucnost země v Evropě.
Následuje interpretace, že prý to znamená, že většina našeho
národa podporuje politiku Evropské unie. Ó, svatá prostoto!
Evropa a Evropská unie nejsou přece totéž. Evropa reprezen-
tuje historii tohoto kontinentu, jeho křesťanskou tradici

a hodnoty, na nichž vyrůstaly ge-
nerace našich předků. Je to tradi-
ce svobody a boje za národní své-
bytnost a lepší život. Evropská
unie je úřad, který by měl tyto
hodnoty chránit. Leč nechrání.
Je to úřad špatný. Ve středověku
všichni evropští křesťané věřili
v Boha, ale nevěřili církvi, proto-

že církev byla pouhým úřadem, který měl chránit křesťanské
hodnoty. Leč nechránil. Byl to úřad špatný, zkorumpovaný,
hledící spíše na zájmy papeže a kardinálů než prostých věří-
cích. Kacířství neznamenalo odmítání Boha, ale jen snahu re-
formovat špatnou církev, reprezentovanou papežskou kurií
v Římě. Skepse vůči Evropské unii neznamená odmítání ev-
ropských hodnot a demokracie, je to jen postoj ke špatnému,
zbytečnému a nabubřelému Bruselu. Přestaňme si nalhávat,
že bez Bruselu nebude Evropa. Pokud zrušíme Evropskou ko-
misi, stovky exkluzivně placených europoslanců a tisíce bru-
selských úředníků, co se stane? Evropský kontinent se rozlo-
mí a Evropané zahynou v apokalyptickém ohni? Ne, většina si
oddechne a začne budovat Evropu pro Evropany, a nikoli pro
bruselské byrokraty.

Kde jste měli problém s dopravními uzavírkami?

Citát

Skepse vůči
Unii neznamená
odmítání evropských
hodnot.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Výrok dne

Lukáš
Tomášek
Na německé

dálnici
u Karlsruhe.

Dopisy a vzkazy

Návrat do časů
Marie Terezie?
Petr Just se v Sloupku Met-
ra zabývá návrhem Andre-
je Babiše na fungování stá-
tu na nižších úrovních, že
by prý vládl starosta bez
zastupitelů. To je jako co?
Návrat k dědičným rychtá-
řům? Návrat do doby před
císařovnou Marií Terezií.
Mí předci byli od středově-
ku dědiční rychtáři jak po
mužské, tak po ženské li-
nii jako svobodní sedláci,
takže se mám těšit na re-
stituci dědičné rychty?!
Kdyby k tomu byl ještě
nadstandardní plat a jez-
dil bych do svých vesnic
jako senátor Čuba jednou
za uherský rok, tak to
beru! MARTIN KUBÍK, PRAHA

Po ledvinkách
ponožky?
Se zájmem jsem si přečetl
článek o návratu ledvinek
do šatníků. Je to jako se
vším. Něco je označované
za buranskou věc, dokud
se neobjeví nějaký módní
guru a neřekne lidem, že
by to měli zase začít nosit.
A oni to poslušně udělají,
jako stádo. Nedivil bych
se, kdyby se do módy do-
staly i ponožky v sandá-
lech. PETR DVOŘÁK, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SKEPSE
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky)

Pochybování, nedůvěra
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ukrajina se
jednou členem
NATO stane.“
PETRO POROŠENKO,

UKRAJINSKÝ PREZIDENT
Ukrajina a Severoatlantická ali-
ance začnou vyjednávat o akč-
ním plánu pro vstup země do
NATO. Kyjev se zavázal k refor-
mám, které mají zemi přiblížit
spojeneckým standardům.
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Zaměřte se na
prevenci a ušetříte
si nepříjemné zdra-
votní komplikace.

Urologické potíže jsou z řady
citlivých témat, o kterých se
příliš nemluví. A přitom prá-
vě nedostatek informací a za-
nedbaná prevence můžou
vést k chronickému onemoc-
nění močového měchýře.
Podle statistik ministerstva
zdravotnictví prodělalo u nás
bolestivé onemocnění až 70
procent žen starších dvaceti
let a u 15 procent z nich se bo-
hužel obtíže často opakují.
„Záněty močových cest po-

stihují častěji ženy nežmuže,
a to z důvodu odlišné anato-
mické stavby močového
ústrojí. Ženy mají totiž kratší
močovou trubici a její vyústě-
ní se nachází blízko koneční-
ku, který je zdrojem různých
bakterií způsobujících
zánět,“ vysvětluje uroložka
Dana Marešová. Existuje řada
možných příčin vzniku toho-
to onemocnění, nejčastější je
bakteriální infekce. Ke vzni-
ku onemocnění ovšem často
přispívají faktory, jako je cév-
kování, radioterapie, diabe-
tes, oslabená odolnost orga-
nismu či prochladnutí. U star-
ších lidí zhruba nad šedesát
let se infekce močových cest
vyskytuje stejně často u žen
jako umužů a onemocněním

trpí už každý třetí. U těchto
pacientů je infekce způsobe-
na nejčastěji nekompletním
vyprazdňováním močového
měchýře nebo inkontinencí.
„Ovšemnejčastějšímbakte-

riálním původcem onemoc-
nění je Escherichia coli, Pro-
teus a Pseudomonas aerugi-
nosa. Nemoc se často opaku-
je, protože po prodělaných zá-
nětech dochází ke změnám
na sliznici měchýře. „Zhruba
po dni pak nemocný pocítí
nepříjemné bolesti v podbřiš-
ku, dostaví se neustálý pocit
plného močového měchýře,
který ale je prázdný. Při sa-
motném močení se dostaví
nepříjemné pálení a není oje-
dinělá ani krev v moči,“ při-
bližuje lékařka.

Jakmile se dostaví některý
z příznaků, rozhodně byste
měli zamířit k praktickému
lékaři, který navrhne další po-
stup. Léčba není nijak nároč-
ná, ale důležitá, jinak hrozí,
že se onemocnění stane chro-
nickým.
„Lékař vám většinou nasa-

dí antibiotika. Dále se doporu-
čují brusinky, ale i speciální
probiotika během léčby one-
mocnění. Tato jednoduchá
přírodní léčba může přispět
ke snížení četnosti opakova-
ných zánětů. Brusinky půso-
bí tak, že brání běžnýmbakte-
riím držet se na stěnách mo-
čového měchýře, a zamezují
tak zabydlování infekci,“ do-
končuje MUDr. Marešo-
vá. MARKÉTA KRÁLOVÁProblémy s močovými cestami dokážou potrápit. PROFIMEDIA.CZ

Typy zánětu

Co může trápit?

● Akutní forma – vzniká jako
okamžitá a náhlá reakce na
infekci v močových cestách.
Poznáte ji i podle nepříjemné
bolesti. Stejně rychle jako na-
stoupila, při vhodné léčbě
i ustupuje.

● Chronická forma – jde
o dlouhodobý a neustále se
opakující stav. Bolest není
tak výrazná, ale trvá déle. Po-
kud se zánět v měchýři a mo-
čových cestách dostane do
tohoto stadia, pak může způ-
sobit komplikace v celém vy-
lučovacím systému a dokon-
ce problémy s ledvinami.

Prevence je důležitá

Je důležité dostatečně pít. Pří-
sun tekutin zabezpečí pravi-
delné vyprazdňování, díky ně-
muž se vyplavují choroboplod-
né zárodky a neudržují se na
stěnách močového měchýře.

● Nezadržujte nikdy močení,
i to způsobuje chronické
záněty.

● Nepodceňujte správné oble-
čení hlavně v dolní části těla.

● Důležitá je i pravidelná
hygiena.

● Zahrňte do jídelníčku
brusinky.

Schwabe Czech Republic s.r.o.
140 00 Praha 4 Čestmírova 1, tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.canephron.cz

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.

Lék k vnitřnímu užití. Účinnými složkami jsou výtažky z nati zeměžluče, kořene libečku a listů rozmarýnu. Před použitím si pečlivě přečtěte příbalový leták.
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití. Žádejte ve své lékárně.
Lék k vnitřnímu užití. Účinnými složkami jsou výtažky z nati zeměžluče, kořene libečku a listů rozmarýnu. Před použitím si pečlivě přečtěte příbalový leták. 
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití. Žádejte ve své lékárně.

Canephron®
silou 3 extraktů může ulevit již

od prvních příznaků

Novinka v léčbě zánětů močových cest

Pálení při močení? Časté nucení? Bolest při močení?

inzerce

Záněty močových cest
postihují častěji ženy než muže



| zdraví |komerční příloha úterý 11. července 2017 13

800 108 600

Pomáháme těm,
kteří zůstali na všechno sami.
Jste sami? Nemáte
přátele ani rodinu,
o kterou byste se
mohli opřít? Mož-
ná vám můžeme
být oporou my.
Zavolejte nám
a staňte se členem
naší rodiny.

Kontaktujte nás
a zjistěte, zda mů-
žete získat naši
službu zcela zdar-
ma anebo s dota-
cí od Nadačního
Fondu Pomoc
v Nebezpečí.

Bez starostí s SOS přívěskem
A kdo hlídá vás?
SOS přívěsek, váš
osobní bodyguard.

„Poslední dobou od kama-
rádů slýchám samé příběhy
o tom, čí táta zkolaboval
a komu vezli maminku
do nemocnice. Přirozeně se
o to víc bojímovlastní rodiče.
Mají ale svoji hlavu amé při-
pomínky, aby byli opatrněj-

ší, přechází mávnutím ruky,
cožminaklidunepřidá,“ říká
sedmačtyřicetiletý Michal.
Spodobnými problémy se po-
týká mnoho z nás. Obavy ale
mají i samotní senioři. Vel-
kým strašákem je například
zdánlivě obyčejný pád. Pro
člověka těžko se zvedajícího
ze židle jsou podobné situace
nočnímůrou. Případů, kdy se
lidé následky pádunemohou
zvednout ze země a na po-
moc čekají hodiny i celé dny,

stále přibývá. Statistiky se na-
víc ohání alarmujícími čísly.
Podle nich se třetina seniorů
ročně setká s pádem. S včas-
nou pomocí se s pády vyrov-
ná 90 procent. Pokud pomoc
ale přijde později než za ho-
dinu, šance rapidně klesají.
Bez včasného zásahu se pak
bez trvalých následků obejde
již pouze 10 procent případů.

Péče o seniory jinak
I díky hrozbě pádů se tak

mnoho seniorů ocitá v situa-
ci, kdy jsou nuceni kurčitým
omezením, či dokonce stěho-
vání dodomů spečovatelkou
službou nebo k příbuzným.
Takové kroky však mohou
přinést více škody než užit-
ku. Jsou i jiná řešení? V Če-
chách zažívá boom revoluční
služba tísňové péče o seniory.
PomocVnebezpeci. cz před-
stavuje přívěsek, který lze
obyčejně zavěsit na krk. SOS
Přívěsek disponuje tísňovým
tlačítkem, které v případě
nouze stačí zmáčknout. Tím
se spojí s 24hMonitorovacím
centrem, které uživateli zajis-
tí potřebnou pomoc v řádech
minut.

Jak to funguje?
Na složitou manipulaci

s chytrými telefony klidně
zapomeňte. 24h Monitoro-
vací centrum bdí nad svými
uživateli nepřetržitě, čímž
zajišťuje pomoc opravdu
kdykoli. SOS Přívěsek je vy-
baven SIMkartou, což umož-
ňuje snadnou komunikaci
s uživateli přímo přes SOS
Přívěsek. Je navíc připraven
i na tak ošemetné terény,
jako je koupelna. Je totiž vo-

dotěsný. Díky GPS lokátoru
vás pomoc najde opravdu
všude. Ať jste na nákupu,
na návštěvě u známých, či
v lese na houbách, operátoři
vždy přesně vědí, kampomoc
poslat. SOS Přívěsek je připra-
ven i na situace, kdy tlačítko
nejste schopni zmáčknout.
Disponuje senzorem pádu
a při jeho zaznamenání se
o vyslání nouzového signálu
postará sám!

Hlídací parťák
SOS Přívěsek jistě uvítají

nejen senioři, ale i lidé s růz-
nými zdravotními indispozi-
cemi. Například vozíčkářům
hrozí vypadnutí z vozíku,
cukrovkářům zas kolaps
například v podobě hypogly-
kemie. U těchto a mnohých
dalších onemocnění se heslo
„vždy připraven“ vyplatí zvá-
žit dvakrát.

Eliminuje omyly
Člověk není tvor neo-

mylný, a tak se může lehce
stát, že tlačítko zmáčknete
omylem. SOS Přívěsek se ale
vždy nejprve spojí s 24h Mo-
nitorovacím centrem, které

plané poplachy bez problé-
mů eliminuje. V Čechách se
záchranné přívěsky objevily
již dříve, byly však napojeny
přímo na záchranné složky.
Planýmpoplachům tak nešlo
předcházet. SMonitorovacím
centrem a handsfree komu-
nikací nabývá péče o seniory
nových rozměrů. Školení ope-
rátoři vámzajistí vhodnoupo-
moc a zavolají vaše Nouzové
kontakty. Zůstanou s vámi
ve spojení až do chvíle, kdy
dorazí pomoc, a o dalším po-
stupu informují vaše blízké.
SOS Přívěsek je skvělou mož-
ností, jak si život užít bez
obav a také bez připomínek
a starostí vašich blízkých.

Využijte speciální nabíd-
ku „PomocVnebezpečí.
cz“: Pokud při objednáv-
ce zadáte kód SGM100,
bude vám odečtena sle-
va 100 Kč!
A co víc, první měsíc
služby je zdarma.

Žijte v klidu.
Žijte s SOS Přívěskem.

Vaše bezpečí V dlani jedné ruky SaFeTyGuard
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Ani s blížícím se
důchodem není
čas nazout bačko-
ry. Stáří si užijte.

Pokud jste se rozhodli v dů-
chodu trávit čas před televizí
a zavření doma, není to nej-
lepší nápad. Jistě že si potře-
bujete odpočinout. Ovšem
lépe a aktivně. Trénujte mo-
zek i tělo a budete se cítit
mnohem lépe.

Pohyb je pro seniorský věk
nenahraditelný. Cvičení sice
neumožní zcela odstranit
zdravotní potíže, ale může
podstatně snížit jejich další
rozvoj. „Tělesná aktivita ve vy-
sokém věku navíc kromě tě-
lesné schránky udržuje v dob-
ré kondici i mozek,“ říká neu-
roložka Jana Filipová a pokra-
čuje: „Podle posledních vý-
zkumů pohyb zlepšuje přítok
krve do mozku, a tím snižuje
nebezpečí demence a mrtvi-
ce. Kromě toho tělesná aktivi-
ta stimuluje růst nervů v ob-
lasti mozku, která podstatně
ovlivňuje paměť.“ Pohybem

se tedy udržíte v tělesné kon-
dici i duševní pohodě. A neza-
pomínejte, o rekordy už dáv-
no nejde. Najděte si tedy po-
hyb, který vás bude bavit.

Stejně jako celý náš organis-
mus s námi stárne i náš mo-
zek. Proto bychom homěli co

nejčastěji namáhat, abychom
si zachovali duševní svěžest
co možná nejdéle. „S moz-
kem je to totiž jako se svalem.
Když ho netrénujete, pomalič-
ku zakrní. A nemusíte si toho
ani všimnout. Takže bez ohle-
du na věk bychom měli své

buňky namáhat. Není třeba
zrovna usilovně studovat, do-
konce i třeba luštění křížovky
nebo zábavné soutěže nás
nutí mozek cvičit,“ radí neu-
roložka Jana Filipová. Co by-
chom tedy podle ní měli dě-
lat? MARKÉTA KRÁLOVÁ

Cvičte i neurony

Učte se

● Myslíte si, že na studium je
už pozdě? To jste na omylu,
naopak váš mozek to ocení.
Zkuste se třeba jen tak pro
zábavu učit cizí jazyk nebo
zvládnout základy počítače.

Luštěte, vyškrtávejte

● Křížovky, sudoku nebo
osmisměrky jsou velmi zá-
bavnou formou, jak tréno-
vat neurony a zároveň se
dozvědět něco nového.

Hrajte si

● Pro posilování mozku jsou
ideální i stolní hry založené
na pozornosti, jako je pexe-
so, karty, scrabble nebo
dáma a šachy.

V České republice zpětnou hypotéku nabízí společ-
nost FINEMO.CZ pod názvem Renta z nemovitos-
ti. V mnoha zemích, například ve Švédsku, Anglii
či USA, je tento produkt již etablován a přispívá
k vyššímu blahobytu seniorů.

Renta z nemovitosti pomohla i manželům Fridri-
chovým. Manželé žijí v pěkném třípokojovém bytě
v Praze na Proseku. Do bytu se nastěhovali jako
jedni z prvních a v domě se znají s většinou souse-
dů. Během posledních let prošel dům celkovou re-
konstrukcí. Došlo k výměně výtahu, oken, zateplení
domu a k výměně stupaček. Paní Janě je 66 let a její
manžel je o 6 let starší.

Manželé měli při odchodu do důchodu našetřeno
přes 200 tisíc korun. Ale vzhledem k výši jejich

Když peníze z důchodu nestačí, pomůže
Renta z nemovitosti

důchodů, dohromady měli něco přes 19 tisíc
korun měsíčně, se jim úspory rychle snižovaly. To
přitom nemají žádné velké výdaje. Nejvíce utrácejí
za provoz domácnosti, auto a za náklady spojené
s autem. Jejich jediným nešvarem, za který dávají
více peněz, je kouření, za cigarety utratí téměř
2 000Kč měsíčně.

Když ve schránce našli dopis s nabídkou Renty
z nemovitosti, tak se o tuto možnost začali zajímat.
Zvažovali také možnost prodeje bytu a přestěhování
se do menšího bytu. Ačkoli by prodejem mohli
získat větší sumu peněz najednou, přišli by o své
známé prostředí a navíc - stěhovat se na stará kole-
na opravdu nechtěli. Proto se nakonec rozhodli pro
Rentu z nemovitosti.

„Jsme nadšeni, že jsme se o Rentě z nemovitosti
dozvěděli. Perfektně vyřešila náš problém,” říká pan

Fridrich. Fridrichovi zvolili variantu měsíčních
plateb. Po dobu 10 let budou dostávat téměř 9 000
korun měsíčně.

Záměr pořídit si Rentu z nemovitosti probrali se
svou dcerou. „Chtěli jsme, aby o našem rozhodnutí
věděla. Utrácíme sice naše peníze, ale přeci jen tím
ukrajujeme z jejího dědictví. Dcera naše rozhodnutí
respektuje. Chápe, že pokud nemáte našetřen větší
obnos a chcete prožít důchod důstojně, je Renta z ne-
movitosti výbornou volbou.“ Vysvětluje pan Fridrich
a dodává, že chvíli trvalo, než se rozhodl.

„Ze začátku jsem měl trochu obavy, zda peníze
opravdu na účet přijdou. Všechno ale proběhlo hladce
a nyní jsem už úplně klidný. Peníze chodí na účet pra-
videlně a my si můžeme dovolit mnohem víc než dřív,
dokonce můžeme občas přilepšit i dceři a vnoučatům.
Navíc je byt nadále náš a tak s ním můžeme nakládat
po svém.” Uzavírá pan Fridrich.

Výhody Renty z nemovitosti:

Chcete se dozvědět více?• půjčíme Vám větší sumu peněz na cokoli
(najednou či postupně)

• za Vašeho života nemusíte nic splácet a nikdy se
nesplácí více než je cena Vaší nemovitosti

• zůstáváte bydlet doma a jste nadále vlastník svého
bytu či domu

• můžete žít důstojněji a svůj život si více užívat

• Více informací o Rentě z nemovitosti naleznete
na www.rentaznemovitosti.cz. Můžete zde také
požádat o vlastní orientační kalkulaci a seznámit se
s příběhy klientů. Pro další informace můžete také
zavolat na 233 321 850.

■ Většina seniorů v České republice je relativně bohatá, vlastní totiž nemovitost a peníze v ní
mají „zmrazené”. Na českém trhu dnes již existuje řešení, jak se k části peněz z nemovitosti
dostat formou zpětné neboli reverzní hypotéky. Ta pomohla i manželům Fridrichovým.

Co si vybrat

Plavání

● Jedním z nejlepších sportů
pro seniory je bezpochyby
plavání. Voda odlehčuje zá-
těž, šetří klouby, perfektně
protáhne svaly a velmi po-
máhá při artróze či problé-
mech s páteří.

Choďte ven

● Už jen pouhá chůze pomůže
pohybovému aparátu, zlepší
oběh krve i klouby. Procház-
ky by ale měly být pravidel-
né. Nesmíte se přetěžovat,
ale i dvacet minut denně vý-
razně zlepší vaši kondičku.

Nordic walking

● Nordic walking je čím dál ob-
líbenější. Při sportovní chůzi
se speciálními holemi se kla-
sická procházka mění v efek-
tivní cvičení, které léčí srdce
i metabolismus. Hodí se pro
starší osoby hlavně proto,
že proti „procházkové“
chůzi jde skutečně o aktivní
cvičení.

Ve stáří procvičujte tělo i mozek. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Nezapomínejte na své koníčky



www.metro.cz SPORT úterý 11. července 2017 15

Zdržení o sedm minut.
Zavřeli jsme metro dřív

Český tenista
Tomáš Berdych je
popáté ve čtvrtfiná-
le Wimbledonu.

Poslední český zástupce ve
dvouhrách na londýnské trá-
vě včera ve 4. kole porazil
osmého nasazeného Domini-
ca Thiema z Rakouska 6:3,
6:7, 6:3, 3:6 a 6:3 po téměř tří-
hodinovém boji.
Nadprůměrný servis a drti-

vý forhend dovedly Berdycha
k výhře nad Thiemem. Jedna-
třicetiletý Berdych hrál od
prvních míčů aktivně a na-
značil prvky překvapení. Vy-
dával se tu a tam k síti, jen po-
kus o zkrácení nevyšel. Přede-
vším ale spoléhal na servis,
při kterém dlouho nepřipouš-
těl ani zárodky problémů.
Forhendem vymetal rohy.

Hráče světové desítky Ber-
dych porazil na trávě po sed-
mi letech. Naposledy to doká-
zal v roce 2010, kdy si zahrál
ve Wimbledonu finále.

Světová jednička a obhájce
titulu AndyMurray postoupil
do čtvrtfinále podesáté za se-

bou. Třicetiletý britský tenis-
ta včera zvítězil 7:6, 6:4, 6:4
nad Francouzem Benoitem
Pairem. Dvojnásobnýwimble-
donský šampionMurray desá-
tým čtvrtfinále v řadě na lon-
dýnské trávě vyrovnal bilanci
Švýcara Federera. ČTK

Už zítra
Váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Marpo: MáM rád
zoMbíky a coUntry
Otakara Petřinu znají lidé spíš pod přezdívkou Marpo. Dvaatřicetiletý rodák z Prahy vyst
jako raper už 12 let. Od roku 2008 navíc bubnuje v jedné z nejúspěšnějších českých kape
– Chinaski. K tomu ještě jen tak mimochodem dělá thajbox. Dokonce je v něm vicemistr
republiky. Ačkoliv rap není v Česku zrovna mainstreamová záležitost, „král metafor“, jak
mu přezdívá, vyprodává haly. „ Že teď nastupuje nová generace. Spoustě lidem kolem to
rapu už je dnes čtyřicet a právě teď přichází náš čas,“ říká v rozhovoru pro magazín Metr

upuje
el
r
se
oho
ro.

První československý zlatý
olympijský medailista
Bedřich Šupčík, který zvítězil
ve šplhu na laně na hrách
v Paříži v roce 1924, zemřel
na infarkt před 60 lety. Spor-
tovci, který na pařížské olym-
piádě „spolykal lano a vzlétl
vzhůru jako pták“, bylo te-
prve osmapadesát let.

Narodil se 22. října 1898
v Trumau u Vídně. Vyrůstal
ale u tety v Kvasicích na Kro-
měřížsku, kde se také v soko-
lovně seznámil s gymnasti-
kou. V první světové válce
Šupčík krátce bojoval na ru-
munské frontě a po vzniku
Československa se díky spor-
tovnímu talentu uchytil

v Brně, kde mu sokolové se-
hnali práci i byt. S vrcholnou
kariérou se rozloučil při mis-
trovství světa 1931. S rodinou
se pak přestěhoval do Prahy,
zprvu do nuselské sokolovny,
kde byl sokolníkem, a pozdě-
ji do Hostivaře. Po ukončení
kariéry Šupčík občas vystupo-
val na exhibicích. ČTK

inzerce

Bývalý severoirský fotbalista
Philip Mulryne byl vysvěcen
na kněze, a završil tak velkou
životní proměnu. Někdejší
hráč Manchesteru United,
jenž kdysi vydělával až 600 ti-
síc liber ročně a užíval si bouř-
livého života, spojil budouc-
nost v římskokatolické církvi
s dominikánským řádem. Při-
jal slib chudoby. ČTK

„Vzlétl vzhůru jako pták.“Před 60
lety zemřel první olympijský vítěz

Tomáš Berdych během zápasu ČTK

Zprávy krátce

Volejbalistkám
se daří
České volejbalistky
ovládly bez porážky
úvodní turnaj Grand
Prix v Peru. Domácí re-
prezentaci na závěr zdo-
laly 3:1 po setech 26:24,
21:25, 25:22 a 25:23,
v celkovém pořadí dru-
hé divize patří svěřenky-
ním Zdeňka Pommera
druhé místo za Polskem.

Sparta loví
další posily
Fotbalisty Sparty by
mohl brzy posílit turec-
ký stoper Semih Kaya.
Podle tureckých médií
se pražský celek dohodl
s Galatasarayem Istan-
bul na odstupném ve
výši dvou milionů eur
(52 milionů korun) a dal-
ších bonusech. Sparta
nutně potřebuje posílit
právě na postu střední-
ho obránce.

Kolomý vede na
Hedvábné stezce
Martin Kolomý s tatrou
se vrátil do vedení Rallye
Hedvábná stezka. Pilot
týmu Buggyra Racing ob-
sadil ve třetí etapě dru-
hé místo za Sergejem
Vjazovičem z Běloruska
a v průběžném pořadí
tak předstihl Nizozemce
Maartena van den Brin-
kena, který na 329 kilo-
metrech rychlostní
zkoušky mezi Ufou
a Kostanajem zajel až de-
sátý čas. ČTK

Bude jedničkou?

Tenistku Karolínu Plíškovou
může o posun do čela světo-
vého žebříčku po Wimbledo-
nu připravit už jen Simona Ha-
lepová.

● O tenisový trůn přijde Něm-
ka Angelique Kerberová, kte-
rá vypadla v osmifinále Wim-
bledonu po prohře se Špa-
nělkou Garbiňe Muguruzao-
vou 6:4, 4:6 a 4:6. Plíšková,
která dohrála už ve 2. kole,
má jistý posun minimálně
na druhé místo.

● Rumunka Halepová včera
prošla na londýnské trávě
do čtvrtfinále a její dnešní
zápas s domácí Johannou
Kontaovou rozhodne o příš-
tí světové jedničce. Výhrou
se dostane do čela Halepo-
vá, v případě její porážky se
Plíšková stane první českou
hráčkou v čele pořadí WTA.

Bývalý hráč.
Stal se knězem

Wimbledon. Berdych
postoupil přes Rakušana



Slevy na kempingové vybavení

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Prostorný stan až pro 5 osob
Velká ložnice a předsíň
Odolná stabilní konstrukce

Husky Caravan 12

Dvouplášťový stan pro 4 osoby
1 ložnice, 1 předsíň
Součástí 4 karimatky a 4 spací pytle

Loap campingový set pro rodinu

Pohodlný dekový spacák
Do kempu, přírody či na chalupu
Ideální komfortní teplota 2 °C

Husky Gala 0°C

Rolovací kempingový stůl
Ocelový rám, hliníková deska
Skvělá odolnost

Tristar TA-0796

1 490,-

1 199,-
obj. kód: SPT12302

2 573,-

1 999,-
obj. kód: SPT11087-11 %

-22 %

-20 %

Praktické rozkládací křeslo
Vhodné na festivaly i kempování
Stabilní pevná konstrukce

Spokey Angler červené

-29 %
-22 %

-44 %

Skládací nádobí na cesty
1 hrnec, 2 talíře a 2 hrnky
Všechny součásti se dají složit
do sebe

Sea to Summit X-Set 31

11 991,-

6 599,-
obj. kód: SPTbd0089

12 790,-

9 999,-
obj. kód: SPTsc800

449,-

399,-
obj. kód: SPTsc1810

1 399,-

999,-
obj. kód: SPTsc1254


